definidos na Lei de Acesso à Informação (Lei Federal 12.527/2011).”  

Art. 2o O §4o do artigo 6o da Lei Municipal no 5.120, de 21 de junho de 2011, passa a vigorar com 

as modificações seguintes:  

“ART 6o ... §4o A DESTRA cadastrará e autorizará o serviço de mototáxi até o máximo de dois mil 

duzentos e cinquenta e um (2.251) veículos, sendo permitida a transferência da autorização para 

exploração dos serviços.”  

Art. 3o Os §§1o e 2o do artigo 8o da Lei Municipal no 5.120, de 21 de junho de 2011, passam a 

vigorar com as modificações seguintes:  

“ART 8o ... §1o Para operar no serviço o limite de vida útil do veículo é de oito (08) anos.